
Disponibilizado: 20/01/2026 17:53:22 Publicado: 21/01/2026 00:00:00

Diário nº 12/2026, 20 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 20/01/2026 08:39:15 ***

contPageBreak
Página 101/201

Teresina-PI, 20 de Janeiro de 2026. 

JONAS MOURA DE ARAÚJO

Autoridade Competente

Secretário Estadual de Transportes
(Transcrição da nota TERMOS de Nº 1460, datada de 20 de janeiro de 2026.)

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.006431/2025-26

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  22/2025/SEAD 

O Secretário da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI) resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR,  com  fundamento  no  art.  71,  IV  da  Lei  14.133/021,  o  resultado  do  GRUPO
1 do Pregão 22/2025/SEAD, cujo objeto versa sobre o Registro de Preços para fins de contratação
de empresa(s) especializada(s) para a gestão integrada da frota veicular, incluindo fornecimento
de combustíveis e a manutenção preventiva e corretiva de veículos e equipamentos​, conforme
especificações, condições e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência e seus
anexos,  em favor da empresa descrita  abaixo,  subsidiado pelo que consta nos registros das
sessões públicas realizadas via sistema COMPRAS GOV, bem como a Proposta Readequada e
demais documentos que passam a integrar o Termo de Adjudicação e Homologação, na forma
disposta no Edital e anexos do procedimento licitatório.

 

Data e horário da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 23/12/2025 às 11h (horário de Brasília
- DF)

Local: Sistema COMPRAS GOV <(www.gov.br/compras).>

Pregoeira/Agente de contratação: Ethianny Corrêa Santos Melo

Data da Adjudicação e Homologação: 19/01/2026

Autoridade Competente: Samuel Pontes do Nascimento



Disponibilizado: 20/01/2026 17:53:22 Publicado: 21/01/2026 00:00:00

Diário nº 12/2026, 20 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 20/01/2026 08:39:15 ***

contPageBreak
Página 102/201

GRUPO 1
Razão Social BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 28.008.410/0001-06
Inscrição Estadual 19.602.056-5
Inscrição Municipal 48.96.424

Endereço: Rua Riachuelo, nº 255, Bairro: Centro Sul. Cidade/UF: Teresina
– Piauí, Cep: 64.0001-160

Tefefone (86) 3025-9906
E-mail licitacao@bamex.com.br / licita@bamex.com.br
Representante: SILVIA JULIANA SOARES DE SOUSA
Situação/Ordem de Classificação VENCEDORA

 

GRUPO 1 - GERENCIADOR (SEAD)

Item Descritivo dos
serviços

Unidade
de
Medida

Quantidade
Valor Total
Estimado (R$) Percentual

%
Valor Total
Estimado (R$)

Sem Desconto Com Desconto

1

Controle e
abastecimento de
veículos e
equipamentos:
Gasolina Comum,
Álcool (etanol),
Diesel, Diesel S10 e
Arla 32 e
lubrificantes.

Serviço 1 R$
12.101.337,70 4,50% R$

11.556.777,50

2

Manutenção de
Veículos Leves e
Pesados:
Manutenção
preventiva e
corretiva.

Serviço 1 R$ 6.825.000,00 49,99% R$ 3.413.182,50

Valor Total do Grupo 1: R$ 14.969.960,00 (quatorze milhões, novecentos e sessenta e nove
mil novecentos e sessenta reais)

Teresina – PI

(documento assinado e datado eletronicamente) 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 1466, datada de 20 de janeiro de 2026.)

 

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ - PM-PI


